

Protokół Nr 33 / 2017

**z sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 31 stycznia 2017 r.
- pod przewodnictwem Jarosława Starka - Wiceprzewodniczącego Rady.**

Sesję rozpoczęto o godz. 9⁰⁰ zakończono o godz. 9³⁵

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 12 radnych.

Nieobecni: : Dominik Margielewski
Bożena Kallaur
Edyta Szczygielska

Ponadto w sesji udział wzięli :

Burmistrz Miasta, z-ca Burmistrza, Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Wybrzeże” w Sławnie, Prezesi Spółek Miejskich, dyrektorzy szkół i przeszkoli miejskich, kierownicy jednostek organizacyjnych, pracownicy UM, zainteresowani mieszkańcy miasta oraz przedstawiciele prasy.

/ listy obecności w załączeniu /

Na podstawie listy obecności Wiceprzewodniczący stwierdził, że na sali obecnych jest 12 radnych - co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Porządek obrad :

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje radnych.
4. Wolna Trybuna.
5. Informacja z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie za 2016 rok.
6. Proponowany kalendarz imprez w mieście Sławno na 2017 rok - obchody 700 – lecia miasta.
7. Podjęcie uchwał w sprawie :
a/ uchylenia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie projektu „Przebudowa ulicy Jagiełły w miejscowości Sławno wraz z budową i przebudową kanalizacji deszczowej oraz przebudową oświetlenia ulicznego,”

- b/ wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym nieruchomości / części działek ozn. geod. Nr 932/5 i 932/6 / położonej w obrębie 002 m. Sławno przy ul. Jedności Narodowej,
 - c/ wydzierżawienia na okres 10 lat w trybie bezprzetargowym nieruchomości / części działek ozn. geod. 627/5 i 627/7 / położonej w obrębie 002 m. Sławno przy ul. Mickiewicza,
 - d/ dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2017 roku,
 - e/ określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Miasto Sławno,
 - f/ określenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Sławno,
 - g/ zmiany budżetu miasta Sławno na 2017 rok,
 - h/ zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Sławno na lata 2017 – 2030.
8. Informacja o działalności Komisji Rady Miejskiej w Sławnie za IV kw. 2016r.
9. Informacja o realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Sławnie za IV kw. 2016r.
10. Informacja o pracy Burmistrza Miasta za IV kw. 2016 r.
11. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
12. Wnioski i zapytania radnych.

Ad.1

Jednogłośnie przyjęto dzisiejszy porządek obrad.

Ad.2

Do zapisu protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.
Jednogłośnie przyjęto w wersji przedłożonej.

Ad.3

Interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 4

Wolna Trybuna

1. Pan Wojciech Szczęsny - nauczyciel Gimnazjum Miejskiego Nr 1 w Sławnie zabierając głos poinformował, że na dzisiejszą sesję przyszedł w imieniu nauczycieli w/w szkoły. Powiedział, że w programie dzisiejszych obrad między innymi jest ujęty kalendarz imprez związany z obchodami 700 – lecia miasta Sławna. Będą to zapewne radosne dni dla mieszkańców miasta, ale chyba nie dla nauczycieli naszego Gimnazjum.

Nowa reforma oświaty powoduje już dzisiaj nie wygaszanie, nie likwidację - ale przekształcanie Gimnazjum w szkoły podstawowe. To przekształcanie spowoduje, że w naszym mieście znajdzie się ok. 50 ludzi bezrobotnych. To jest około 40 nauczycieli i 10 pracowników administracji obsługi w tej szkole. W/w powiedział, że nie wierzy w cuda, wierzy tylko w matematykę. Nie wierzy również, że znajdą się nowe miejsca pracy dla nauczycieli pracujących w tym Gimnazjum. Jeżeli ktoś chce dzisiaj obiecać, że wszyscy będą mieli pracę - jest to możliwe zatrudniając nauczycieli na 4 godziny - na pół etatu i będą mieli pracę, ale na jak długo - na chwilę. Powiedział, że to będzie zależało od radnych i Burmistrza co stanie się z tą szkołą, ponieważ niedługo będą musieli podjąć bardzo ważne decyzje. Do końca marca br. trzeba będzie utworzyć nową sieć szkół. Powiedział, że nauczyciele chcieliby, aby rozmowy o kształcie sieci szkół w mieście Sławnie były również prowadzone z nimi. Taka jest prośba i do Pana Burmistrza i do radnych, ponieważ to radni będą głosowali nad siecią szkół w mieście. Chcieliby się spotkać, porozmawiać i dowiedzieć się jakie są plany w tym temacie.

W imieniu nauczycieli tej szkoły zwrócił się z prośbą o możliwość brania udziału w rozmowach, aby sobie otwarcie porozmawiać i wysłuchać propozycji.

2. Pani Iwona Bodnar zam. w Sławnie przy ul. Kościelnej - w swoim wystąpieniu poruszyła estetykę i wygląd cmentarza w naszym mieście oraz aby to zmienić wymieniła kilka spraw do załatwienia, które między innymi dotyczą :

- wyłożenia polbrukiem głównych alejek i wymiany dotychczasowych między kwaterami, ponieważ, w dniu Wszystkich Świętych ludzie wręcz ślizgali się po błocie,
- sukcesywnego wycinania drzew pomiędzy pomnikami, ponieważ podczas ostatniej wichury zostały uszkodzone nowe nagrobki. Zagroza to również bezpieczeństwu ludzi,
- rozważenia możliwości zamontowania nagłośnienia między innymi w Dniu Święta Zmarłych,
- wymiany bramy od strony dawnego wysypiska śmieci, aby nie mogły przedostawać się tam zwierzęta.
- założenia oświetlenia i monitoringu - co chroniłoby przed wandalizmem i kradzieżą z grobów.

Burmistrz Krzysztof Frankenstein - ustosunkowując się do wypowiedzi w/w poinformował, że do problemu cmentarza trzeba podejść kompleksowo a nie wybiórczo. Trzeba to potraktować jako jedną wielką inwestycję i wykonać ją w całości z wszystkimi wymienionymi elementami, ale na to są potrzebne duże pieniądze i do tego procesu trzeba się przygotować. W pierwszej kolejności musieliśmy się skupić nad tym, żeby na cmentarz dało się dojechać czy dojść, bo pamiętamy jak jeszcze niedawno wyglądała ul. Sempołowskiej, I Pułku Ułanów czy Armii Krajowej. Gdyby to nie było zrobione - to nawet karawan by tam nie dojechał.

Musimy planować inwestycje sukcesywnie, a te które zostały w Sławnie wykonane to są inwestycje za ogromne pieniądze, wymagające ogromnego wysiłku i zaangażowania. Mamy jeszcze w planie kilka bardzo poważnych inwestycji drogowych między innymi ul. Kopernika czy ul. A. Mickiewicza, ponieważ są one w tak złym stanie, że w ciągu dwóch lat mogą doprowadzić do paraliżu drogowego - a są to kilkumilionowe inwestycje. Remontu wymagają też mniejsze drogi osiedlowe, na które czekają ich mieszkańcy. Mamy również różnego rodzaju problemy nakazowe chociażby z Ratuszem, z dachem co jest niezbędne do wykonania.

Burmistrz powiedział, że bardzo ubolewa nad tym, że cmentarz nie został zrobiony wiele lat temu - bo problem ten byłby już załatwiony. Dlatego wszelkie potrzeby musimy sukcesywnie ważyć i do nich dążyć. W tym roku na pewno jest to niemożliwe, a w przyszłym roku tylko wtedy, kiedy zaniechamy innych rzeczy. Trzeba będzie rozważyć co jest bardziej pilniejsze do wykonania. Oczywiście jest to bardzo słuszna uwaga, Burmistrz ją w pełni podziela i na pewno trzeba robić wszystko, żeby w najbliższych latach cmentarz kompleksowo doprowadzić do takiego stanu jaki powinien być.

Odnosząc się do wypowiedzi dotyczącej oświaty Burmistrz poinformował, że dyskusja w tym temacie ciągle trwa. Jest to skutek wprowadzonej reformy szkolnictwa, którą musimy przyjąć do wiadomości. Mieliśmy już okazję na ten temat rozmawiać. Prawdą jest patrząc z ekonomicznego punktu widzenia, że ciężko znaleźć logiczne uzasadnienie dla utrzymania trzech szkół podstawowych. Byłyby to szkoły bardzo słabe ekonomicznie, gdyby były trzy szkoły. Odbiłoby się to praktycznie na wszystkich nauczycielach w tych placówkach, bo pieniędzy w systemie nie przybędzie. Szukamy takich rozwiązań, żeby to było optymalne rozwiązanie dla wszystkich. W/w nie zgadza się ze stwierdzeniem, że wszyscy nauczyciele pójdą na bezrobocie, bo to jest zbyt daleko i radykalne posunięcie. Ze wstępnych analiz wynika, że jeśli mówimy o przyszłym roku to zagrożeń specjalnie w etatach nauczycielskich nie ma tylko poza jedną osobą. Nie jest to tak dramatycznie - a też nie wszyscy pracownicy szkoły są ze Sławna i będzie to uwzględniane w perspektywie wyliczania godzin na przyszłość. Na ten moment trwa dyskusja i będzie ona kontynuowana. Na pewno radni też będą mieli okazję się z tym zapoznać zanim podejmą ostateczne decyzje. Na pewno trzeba wyważyć racje społeczne i ekonomiczne. To będzie kolejne trudne wyzwanie, ale jest to wyzwanie, z którym musimy się zmierzyć.

Ad. 5

Informację z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie za 2016 radni otrzymali w terminie wcześniejszym.

W dniu wczorajszym na wspólnym posiedzeniu Komisji w obecności **p. Dominiki Wróbel** informacja ta została omówiona i **zaopiniowana pozytywnie**.

W wyniku głosowania - **jednogłośnie przyjęto** przedłożoną informację.

/ informacja w załączeniu /

Ad. 6

Przedłożony proponowany kalendarz imprez w mieście Sławno na 2017 rok - obchody 700 – lecia miasta był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji RM w dniu wczorajszym i został **zaopiniowany pozytywnie**. Jest to dokument otwarty, w którym można jeszcze dokonywać zmian.

Rada jednogłośnie przyjęła w/w dokument.

/ kalendarz w załączeniu /

Ad. 7

Przedłożone projekty uchwał były szczegółowo przeanalizowane na posiedzeniach komisji stałych Rady, na których uczestniczył zastępca Burmistrza, p. Skarbnik, oraz pracownicy Urzędu, którzy na bieżąco udzielali wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania radnych. Powyższe projekty zostały **zaopiniowane pozytywnie**.

Ad. 7a

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XXXIII/188/2017 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławińskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie projektu „Przebudowa ulicy Jagiełły w miejscowości Sławno wraz z budową i przebudową kanalizacji deszczowej oraz przebudową oświetlenia ulicznego.”

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 7b

Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr XXXIII /189 / 2017 w sprawie / wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym nieruchomości / części działek ozn. geod. Nr 932/5 i 932/6 / położonej w obrębie 002 m. Sławno przy ul. Jedności Narodowej.

/ uchwała załączeniu /

Ad.7c

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XXXIII/ 190 /2017 w sprawie / wydzierżawienia na okres 10 lat w trybie bezprzetargowym nieruchomości / części działek ozn. geod. 627/5 i 627/7 / położonej w obrębie 002 m. Sławno przy ul. Mickiewicza.

/ uchwała załączeniu /

Ad.7d

Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr XXXIII /191 / 2017 w sprawie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2017 roku.

/ uchwała załączeniu /

Ad.7e

Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr XXXIII /192 / 2017 w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Miasto Sławno.

/ uchwała załączeniu /

Ad.7f

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XXXIII /193 / 2017 w sprawie określenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Sławno.

/ uchwała załączeniu /

Ad.7g

Rada **jednogłośnie** podjęto Uchwałę Nr XXXIII /194 / 2017 w sprawie zmiany budżetu miasta Sławno na 2017 rok.

Ad 7h

Rada **jednogłośnie** podjęto Uchwałę Nr XXXIII /195 / 2017 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Sławno na lata 2017 – 2030.

/ uchwała załączeniu /

Ad.8

Sporządzone pisemne informacje o działalności Komisji Rady Miejskiej w Sławnie za IV kw. 2016 r. będą stanowić załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.9

Informację o realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Sławnie za IV kw. 2016r. radni otrzymali w terminie wcześniejszym.
Do otrzymanych materiałów uwag nie wniesiono, **jednogłośnie przyjęto** w wersji przedłożonej.

/ informacja w załączeniu /

Ad.10

Otrzymaną informację dot. pracy Burmistrza Miasta za IV kw. 2016 r. **przyjęto jednogłośnie.**

/ informacja w załączeniu /

Ad. 11

Interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 12

Wnioski i zapytania radnych.

Wniosków ani zapytań nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku Wiceprzewodniczący zamknął obrady.

Wiceprzewodniczący Rady
/ - / Jarosław Stark

Protokołowała:
Teresa Ożóg